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KONFORMITÄTSERKLÄRUNG 
DECLARATION OF CONFORMITY 

 
 

Hersteller:  
Manufacturer:  
 

TKM Telekommunikation und Elektronik GmbH 
Schlossstraße 123 
41238 Mönchengladbach 
Germany 

Produkt: 
Product: 
 

MTP® Breakoutkabel - 01x [A.3] MTP [A.2] [A.4] / [B.1]x [B.2] - 
[B.4] – OM3 - Länge [C.3]m Typ:[C.4]  
MTP® Breakout cable - 01x [A.3] MTP [A.2] [A.4] / [B.1]x [B.2] - [B.4] – OM3 - length 
[C.3]m type:[C.4] 
 

Artikelnummer: 
Product code: 
 

01P[A.2][A.3][A.4]-[B.1][B.2][B.3][B.4]-3B[C.3][C.4] 

[A.2] – Gender Seite A: für female [F] oder male [M] 
[A.2] – gender side A: for female [F] or male [M] 

[A.3] – Faseranzahl im Stecker Seite A: 12, 24 usw. 
[A.3] – quantity of fibres in the connector side A: 12, 24 etc 

[A.4] – Politur Seite A: APC [A], UPC [U] and PC [PC] 
[A.4] – polish side A: APC [A], UPC [U] and PC [PC] 
 

[B.1] – Anzahl Stecker Seite B: 6, 12 usw. 
[B.1] – quantity connectors side B: 6, 12 etc. 

[B.2] – Artikelnummernanteil Typ Stecker: LCsx=L1, SCsx=S1, 
LCdx=L2, SCdx=S2 
[B.2] – part number share type connector: LCsx=L1, SCsx=S1, LCdx=L2, SCdx=S2 

[B.3] – Anzahl Fasern: 01 oder 02 (nur bei Uniboot) 
[B.3] – quantity of fibres: 01 or 02 (only for Uniboot) 

[B.4] – Politur Seite B: APC [A], UPC [U] and PC [PC] 
[B.4] – polish side B: APC [A], UPC [U] and PC [PC] 
 

[C.3] – Länge in Dezimeter 
[C.3] – length in decimeter 

[C.4] – Polarität: A, B, C 
[C.4] – polarity: A, B, C 
 

Die Produktgruppen entsprechen den grundlegenden Anforderungen und Bestimmungen der 
folgenden EU-Richtlinie: 
The product range complies with the essential requirements and provisions of following EU-Directive: 

 
 
 
 

RoHS 2011/65/EU (inkl. Ergänzung 2015/863/EU und 
Aktualisierung 2017/2102/EU), REACH 1907/2006 
RoHS 2011/65/EC (incl. addition 2015/863/EC and update 2017/2102/EC), REACH 
1907/2006 
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Diese Erklärung wird verantwortlich abgegeben durch: 
This declaration is submitted by: 

 

 
Mönchengladbach, 30. Januar 2020 
Mönchengladbach,  January 30th, 2020 

Timo Sonntag 
Produktmanagement 
Product Management 

 


